ALTRI DECRETI DELLO STESSO CONGILIO. 

De Ecclesia. 

Qui Cristum non agnoscit, neque Ecclesiam eius agnoscere po- 

test, quae, prout unus Dominus et unum baptisma, ità unum 
Corpus est, quippe una et sola super Apostolicam petram fundata, 
eui ministerium salutis aeternae creditum est. Suae originis et 
sui muneris conscia, Ecclesia Romano-catholica omnes homines 
vult salvos fieri et ad agnitionem veritatis pervenire: inde minime 
mirum, si mundus, cum in maligno positus sit, prout Christum 
oderat, pari hodio sanctam eius Ecclesiam persequitur, eamque 
calumniari, obstaculis vexare, premere undique vinculisque ligare, 
imo eam convellere et labefactare multiplici insidiarum genere 
molitur. Promissionis divinae memores nec perversissimis contra 

(1) Confer. S. Cypr., ep. 959 ad Cornel. — Leon. M. serm. 2 et 4. 
— S. Cyril. Alex. Dial. de Trin., lib. 4 ad verba Petri: « Tu es 
Christus. » — S. Hieronym. epist. ad Damas. 15, num. 2 et 16, 
num. 2. : d 
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Ecclesiam ausibus saeculi, nec ipsius hostis antiqui, mendacis ab 
initio motibus corda sua fideles turbari patiantur, sed vigilantes 

pariter, ut propriae saluti provideant, sedulo caveant a numerosis | 
mendaciis, quae contra Ecclesiae institutiones et vitam sparguntur, 
historiae non minus quam sanae rationi adversa. 

Sed etiam errorem illorum reiicimus, qui de Ecclésiae mune- 
ribus a Christo Domino acceptis perverse sentiunt, dum vel solam 

praedicationem verbi, et Sacramentorum administrationem ei com-- 

petere dicunt, minime vero fidelium regimen ; vel quum collatam 
Ecclesiae gubernandi potestatem penitus ignorare vix possint, 

illius tamen liberum exercitium ab arbitrio hominum dependere 

impie proclamant. Regnum Christi quidem non est de hoc mundo; 
ast conditum in mundo ad procurandam hominum salutem aeter- 
nam adeo, ut ab illo neque Novae Legis Sacerdotium, neque saera 
fidelium gubernatio abesse queat. Cumque Ecclesia catholica per- 
fectam societatis formam vi divinae suae institutionis obtinuerit: 

ea proinde libertate pollere debet, ut non tantum in saáero suo 

ministerio nulli civili potestati subiaceat (1), sed libera quoque 
et independens sit in regimine suorum ad vitam aeternam. Chri- 
stus Dominus sieut ipse missus a Patre fuerat, alios elegit eosque 

misit Apostolos, quos audiat grex fidelis, in quo et deinceps Spi- 
ritus sanctus posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei. Apostolicae 

potestatis et libertatis haereditas Sacerdotio credita, ordine hie- 
rarchico disposito numquam deficere potest in Ecclesia, quae super